
Příloha č. 5 Smlouvy –  Zásady sociálně odpovědného zadávání 
 

1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této 
Smlouvy v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. Odpovědné 
zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 
související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 
životního prostředí.  

2. Objednatel od Zhotovitele vyžaduje při plnění předmětu plnění veřejné zakázky zajistit 
legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 
pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Zhotovitel se proto v této 
souvislosti výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy 
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami) dále jen předpisy týkající se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), dále předpisy 
týkající se požární ochrany (PO), ochrany životního prostředí (OŽP) a zavazuje se zajistit 
dodržování těchto předpisů ze strany svých pracovníků, poddodavatelů a jejich pracovníků, 
které použil při plnění svých závazků dle této Smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát o dodržování důstojných 
pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet. Zhotovitel se proto 
zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel 
je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou 
proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prostředky dle účinné legislativy. 

4. Objednatel je oprávněn průběžně (kdykoliv v průběhu předmětu plnění této Smlouvy) 
kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele i jeho poddodavatelů dle předchozího odst. 
3 této Přílohy Smlouvy, (a to i přímo u osob podílejících se na plnění předmětu Smlouvy), 
přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení, tj. předložit (či zajistit předložení) příslušných 
dokladů (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv, mzdových listů), a to bez 
zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. Stejný postup musí 
být Zhotovitelem zajištěn i ze strany příp. poddodavatelů. 

5. Při prvním porušení předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a BOZP, PO a OŽP, které 
bude Objednatelem zjištěno, Objednatel na tuto skutečnost Zhotovitele upozorní, např. 
zápisem ve stavebním deníku nebo jiným prokazatelným způsobem. Za každé další 
porušení povinnosti Zhotovitele dodržovat tyto obecně závazné předpisy a jejich 
dodržování zajišťovat, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy 
pět tisíc korun českých). Soustavné porušování předpisů BOZP, PO a OŽP [tj. minimálně 
tři (3) zjištěné případy během čtrnácti (14) po sobě jdoucích kalendářních dnů] bude 



považováno za podstatné porušení této Smlouvy a může být důvodem pro odstoupení od 
této Smlouvy ze strany Objednatele. 

6. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo 
orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, 
Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž 
se dotýká ujednání v odst. 3 této Přílohy Smlouvy, a k němuž došlo při plnění předmětu 
Smlouvy nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o 
zahájení řízení. Součástí oznámení Zhotovitele bude též informace o datu doručení 
oznámení o zahájení řízení. Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s oznamovací 
povinností dle předchozí věty.  

7. Bude-li se Zhotovitelem zahájeno řízení pro porušení předpisů dle odst. 3 této Přílohy 
Smlouvy ze strany Zhotovitele v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy. Objednatel 
má dále právo pozastavit výplatu 10% ceny díla do okamžiku právní moci rozhodnutí s 
tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny.  

8. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím 
v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy porušení předpisů dle odst. 3 této Přílohy 
č. 5 Smlouvy ze strany Zhotovitele, má Objednatel právo na snížení ceny předmětu této 
Smlouvy o 10 %. 

9. Zhotovitel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve 
věci dle předchozího odstavce této Přílohy Smlouvy končí, a to nejpozději do 7 dnů ode 
dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s 
plněním povinnosti dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč. Bude-li v takovémto rozhodnutí pravomocně 
zjištěno v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy porušení předpisů dle odst. 3 této 
Přílohy č. 5 Smlouvy ze strany Zhotovitele, Objednatel jednostranně započte pozastavenou 
část ceny na závazek Zhotovitele poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. Pro případ, že 
nebude v řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy 
porušení předpisů dle odst. 3 této Přílohy č. 5 Smlouvy ze strany Zhotovitele, zavazuje se 
Objednatel zadrženou část ceny díla vyplatit Zhotoviteli do 15 (patnácti) dnů ode dne 
převzetí kopie pravomocného rozhodnutí. 

10. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 
3 tohoto článku Smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci 
uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 
obdobného protiprávního jednání, v řízení dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy nezjedná-li 
Zhotovitel v přiměřené lhůtě nápravu. 
 


